ПРОТОКОЛ  № 4
заседания  Комиссии по проведению  открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения по благоустройству, содержанию и реконструкции сквера имени Барышникова,  расположенного по адресу: Московская область, г. Орехово-Зуево, ул. Барышникова

г. Орехово-Зуево                                                                                         21 мая  2014г.14час.30мин.

Московской области
Присутствовали:
Председатель конкурсной комиссии:

Белашов В.П.
           -зам. главы администрации городского округа Орехово-Зуево.

Заместители председателя конкурсной комиссии:

Хренов А.Е.
                     -зам.главы администрации городского округа

Целищева Т.Д.
         - зам.главы администрации городского округа

Секретарь конкурсной комиссии

Туманова Г.В.                   -главный специалист КУИ;

Члены комиссии:

Бауткин О.А.                     -Председатель Комитета по культуре, делам молодёжи,

                                            спорту, туризму и физической культуре;

Илларионова Т.С.             -Председатель Комитета по управлению имуществом

                                            администрации  городского округа Орехово-Зуево;

Долматова Т.Н.                -и.о. директора МУ «ГУ ЖКХ»;

Зиненко А.А.                      -Начальник управления архитектуры и

                                           градостроительства

Зиновьев В.В.                  –гл. специалист судебно-правового отдела

                                           Управления по правовым вопросам

Макарова А.Н.                 -Начальник отдела потребительского рынка

                                           администрации городского округа Орехово-Зуево

Федоров П.В.                    -Начальник отдела экологии и благоустройства городских

                                            территорий МУ «ГУ ЖКХ»;

Цырин М.А.                       –зам. председателя КУИ;

Маховер О.И.                    -Начальник отдела контроля в сфере закупок и

                                           координации  вопросов муниципального контроля

Белицкая С.А.                   -Начальник отдела земельных отношений КУИ;

Миронова Е.М.                 -Начальник отдела приватизации КУИ;

Перевалова Л.В.               -Начальник отдела по вопросам пользования

                                            муниципальным имуществом КУИ;

На заседании присутствуют 16 из 17 членов Комиссии. Комиссия правомочна осуществлять свои функции.
                                                Повестка заседания:

Рассмотрение  представленных в заявке документов на соответствие требованиям, установленным конкурсной документацией и  соответствие  заявителя требованиям, предъявляемым к участникам конкурса.
                                  Проведение заседания.
Докладчиком выступила председатель Комитета по управлению имуществом администрации городского округа Орехово-Зуево – Илларионова Т.С.
          Предлагаю секретарю Комиссии Тумановой Г.В. вскрыть конверт с заявкой ООО «Сабина» и представить  на рассмотрение членам комиссии документы, содержащиеся в конверте.
Конверт вскрывается, в нем находятся следующие документы:

- Заявка на участие в открытом конкурсе на право заключения концессионного соглашения по благоустройству, содержанию и реконструкции сквера имени Барышникова,  расположенного по адресу: Московская область, г. Орехово-Зуево, ул. Барышникова;

-   Анкета заявителя ООО «Сабина»;

- Доверенность на уполномоченное лицо - директора Сорокину Елену Викторовну, имеющую право подписи и представления интересов заявителя;

- Заверенная копия устава ООО «Сабина»;

- Заверенная копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица от 17.04.2006г. бланк серии 50 № 009974567. ОГРН 1065034025935;

- Заверенная копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе по месту нахождения на территории Российской Федерации от 17.04.2006г. бланк серии 50 №009598203;

-  Выписка из единого государственного реестра юридических лиц от 22.04.2014г. №1622;

- Копия платежного поручения № 87 от 22.04.2014г. с отметкой банка о внесении задатка  в сумме 120 000 руб.;

- Соглашение о задатке от 22.04.2014г.;

- Ксерокопия паспорта Сорокиной Елены Викторовны;

- Приказ от 09.01.2013г. о приеме на работу на должность директора ООО «Сабина» Сорокину Е.В.;

- Заявление об отсутствии: решения о ликвидации ООО «Сабина», о признании заявителя банкротом, об открытии конкурсного производства в отношении ООО «Сабина»;

- Решение №1 участника ООО «Сабина» от 07.04.2006г. Залова М.А.О об организации ООО «Сабина» и единственном учредителе;

- Решение №2 участника  ООО «Сабина» от 21.04.2014г. о принятии участия в открытом конкурсе на право заключения концессионного соглашения по благоустройству, содержанию и реконструкции сквера имени Барышникова,  расположенного по адресу: Московская область, г. Орехово-Зуево, ул. Барышникова и внесении задатка в размере 120 000 руб.;

- Приказ №1 от 17.04.2007г. о возложении обязанностей гл.бухгалтера на генерального директора Залова М.А.О.

    Приступаем к рассмотрению, представленных к заявке документов на соответствие требованиям, установленным конкурсной документацией и  соответствие  Заявителя требованиям,  предъявляемым к участникам конкурса.

Заявителем представлен  пакет документов, предусмотренных и соответствующих требованиям, установленным конкурсной документацией.

     Поступление задатка подтверждается выпиской из лицевого счета для учета операций со средствами, поступающими во временное распоряжение получателя бюджетных средств № 05483014750 от 22.04.2014г.
     Заявитель соответствует требованиям,  предъявляемым к участникам конкурса.

       Председатель конкурсной комиссии В.П.Белашов:  Если у членов Комиссии нет замечаний по представленным в заявке документам, предлагаю считать документы, представленные Заявителем и самого Заявителя –ООО «Сабина», соответствующими требованиям, установленным конкурсной документацией.
Кто за данное решение? Прошу проголосовать:

За – 16            Против – нет       Воздержавшихся – нет

Решение принято единогласно.

Решение комиссии.

1. Считать документы, представленные к заявке ООО «Сабина» и Заявителя - ООО «Сабина» соответствующими требованиям, соответствующими требованиям, установленным конкурсной документацией.

2. Учитывая конкурсную процедуру и для принятия решения о заключении Концессионного соглашения в установленный законодательством срок предложить ООО «Сабина» представить в Комиссию предложение о заключении концессионного соглашения на условиях, соответствующих конкурсной документации, в том числе по критериям Конкурса:
     Критерий №1. Сроки благоустройства и реконструкции сквера имени Барышникова: – 5 (пять) лет;

     Критерий №2.  Схема концепции организации территории сквера имени Барышникова, представляющего собой эскизный проект благоустройства, содержания и реконструкции объекта концессионного соглашения, включающего детальные предложения об объемах планируемых работ;

     Критерий №3. Размер концессионной платы за объект концессионного соглашения –сквер имени Барышникова  –  240 000 (двести сорок тысяч) руб. в год (без учета НДС).

Подписи:

Председатель конкурсной комиссии

 ________________________________Белашов В.П.

Члены конкурсной комиссии:

_________________________________Хренов А.Е..
_________________________________ Целищева Т.Д.

_________________________________ Бауткин О.А.

_________________________________Илларионова Т.С.
_________________________________ Зиненко А.А.

_________________________________ Цырин М.А.

_________________________________Перевалова Л.В.

_________________________________Макарова А.Н.

_________________________________ Долматова Т.Н.
_________________________________ Зиновьев В.В.

_________________________________ Федоров П.В.

_________________________________ Маховер О.И.

_________________________________ Миронова Е.М.

_________________________________ Белицкая С.А.
Секретарь конкурсной комиссии
_________________________________Туманова Г.В.
PAGE
3